1, 2, 3 (quando a renúncia for subsídio) 4 e 5

2 e 3

1) Classificação orçamentária completa por onde vai correr a despesa:

Santo Antônio da Patrulha

10/07/2025

A) SITUAÇÃO QUE EXIGE A DEMONSTRAÇÃO DA ESTIMATIVA DE IMPACTO

Descrição da Situação: 

Criação de 312 (trezentos e doze) Gratificações por Regência de Classe e pelo exercício de Supervisão Educacional Escolar e/ou Coordenação 
Pedagógica na Escola, aos professores da Rede Pública Municipal de Santo Antônio da Patrulha, conforme Mem 877/2025 SEMED,  Planilha RH e 
processo Eletrônico 5164-2025.